Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-638 Relacidn provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposicion, a plazas
de la categoria profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo
2 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisidn de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administracién de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/147/2024, de 7 de noviembre, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacidon provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Aprobar, asimismo, la relacion provisional de aspirantes admitidos de la base 4 de la Or-
den PRE/147/2024, de 7 de noviembre, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacién en el B.O.C. de esta resolucion, para la subsanacidon de las causas que
dieron lugar a la exclusion.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de enero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
La directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-638

Pag. 2186

boc.cantabria.es

1/9




- Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

ANEXO 1
) OPERARIO DE COCINA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

k4RI Gk 1. ABASCAL MARTINEZ, ANABEL

ok ] 4% 2. ABASCAL MEDIAVILLA, MARIA ESPERANZA

#5391 0 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO

RO 5 4. ALCONERO REVUELTA, MARIA ANGELES

HHH4QS | Kok 5. ALLENDE CUBAS, JOSE DAVID

RTS8 6. ALLENDE MONTES, JORGE

376308 7. ALONSO ALCITURRI, JAVIER

HHKO3T [ Rk 8. ALONSO ALONSO, VICENTE

HHRGATLRH 9. ALONSO ESTEBANEZ, ALEJANDRO

k3361 10. ALVAREZ ABAD, PATRICIA

RGO R 11. ALVAREZ AGUEROS, EVA

HHHQROS KK 12. ALVAREZ RUIZ, MARTA

HHHQA3 6 13. AMADO ALVAREZ, SHEILA

x| ]9k 14. ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE ESTEBAN

xR GTR3H 15. ANTON GOMEZ, VANESSA

HHHQA] Ok 16. ARBILDI ALBARADO, JORGE

RG] Ok 17. ARBUES BEDIA, EMILIO

T 5665 18. ARCE LAVIN, MARIA NIEVES

k5084 19. AROZAMENA ROMERO, YAIZA TERESA

K93 6% 20. ARRIBA SANDALAZINI, RAMIRO MARTIN DE

kxR 5Kk 21. BARCENILLA JUAREZ, MARGARITA

AR GY 22. BECERRA ALVAREZ, ELENA

HHEGYOGHH 23. BENEDICTO RODRIGUEZ, CRISTIAN

HHXQRYF Kk 24, BERASATEGUI HU, SUSANA

43| 4k 25. BERMEJO CASTRO, ISIDORO

AT 5398 26. BLANCO GOMEZ, JORGE

HHAYZD [ Kk 27. BLANCO GONZALEZ, ANGEL

5552667 28. BRITO SOSA, MIGUEL ANGEL

k] 99k 29. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO

HRT 34 R 30. BUSTAMANTE TOVAR, ANTONIO

HHHGRT T 31. BUSTOS PAEZ, SANDRA

k4] 2k 32. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO @

ARG 2]k 33. CALLEJA BARANANO, ESTIBALIZ NS

T 34, CAMPO SETIEN, EVA MARIA DEL §

K5OG 35. CARMONA SANCHEZ, ANTONIO %
Pag. 2187 boc.cantabria.es 2/9




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre

**ELRO4** 36. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA

HEETT42H* 37. CARRANCIO MARCOS, ESPERANZA

*EEL]TRHE 38. CASTILLO GONZALEZ, NURIA

***3RBO** 39. CAYON MARTINO, GABRIEL

*HEIOTHE 40. CEBALLOS GIRALDO, ELSA

*EETOR0** 41. CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA

**%Q33Q** 42. CHURIAQUE MARTINEZ, ELENA

*EELH]2%%* 43. CIEZA MARTINEZ, CRISTIAN

#E%()3 (9% 44. CIHUELO RODRIGUEZ, RICARDO

*HELROO** 45. COBO GARCIA, ISABEL

**E0404%* 46. COLORADO GUERGO, JOSEFA

*E%] 994 k% 47. COMEAUX LASTRA, PALOMA MARIA

REHD]QTH¥ 48. CONEJERO HERNANDEZ, JOSE ALBERTO

*EKL]92%* 49. CUESTA SEDANO, DANIEL

*HE()3]3H* 50. CUEVAS SANCHEZ, YAIZA

*EKBLQ ] ** 51. DELGADO CASTRO, FRANCISCO JAVIE

**%D049%** 52. DELGADO RODRIGUEZ, CARMEN LIDIA

***3036%* 53. DIAZ AGUIRRE, ANA

*HARTDIHE 54. DIAZ DE ENTRESOTOS FERNANDEZ, JOAQUIN DIAZ

463 ** 55. DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL

**E5660** 56. DIEGO GUTIERREZ, MARGARITA

*EE4660%* 57. DOALTO MACHO, JOSE

*EEOOO4F* 58. DOMINGUEZ PRIETO, RAQUEL AUXILIADORA

**%0444%* 59. DONCEL GARCIA, ELENA

*EEYGTGHE 60. DUARTE SALAZAR, SENDY ANIRAMY

HEHTDEDHK 61. ECHEZARRETA ECHEVARRIA, MARIA JOSE

**E5639%* 62. FERNANDEZ ABASCAL, JOSE MANUEL

**%9586%* 63. FERNANDEZ ALONSO, ROCIO

*HEQIT | K% 64. FERNANDEZ AZCONA, BEGONA ISABEL

HEHGADHK 65. FERNANDEZ AZCONA, MARIA ANGELES

HHH4DATHK 66. FERNANDEZ BORES, IVAN

HEHJOZ] *H 67. FERNANDEZ FERNANDEZ, DIMAS

*HERH19** 68. FERNANDEZ GARCIA, LAURA

HERTAD ] H* 69. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER

REES540DHH 70. FERNANDEZ GOMEZ, JORGE ©

REH] D] GHK 71. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA JOSE 8

***D636%* 72. FERNANDEZ GONZALEZ, ALICIA §

**%()338%* 73. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA "'>I"
(@]

Pag. 2188 boc.cantabria.es 3/9




Boletin

Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre

HK| T TR 74. FERNANDEZ LOPEZ, FATIMA

FEE]106%* 75. FERNANDEZ MARTIN, MARIA ROSARIO

#H£BQT TR 76. FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA

*HAJA5FHR 77. FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO

*HHAQ] [+ 78. FERNANDEZ SOLOUZAN, ANA

RHHL | 4D %% 79. FIGUEROA VALDES, MAURICIO

FHELS5(QH* 80. FRECHILLA LOPEZ, RAUL

FHH(GLO*H 81. GALINDO AVILA, MARIA CATALINA

Q44 82. GALISTEO GONZALEZ, ELSA

Hx] 70 ** 83. GALVEZ RUIZ, MARIA JOSE

k] | G8** 84. GANDARA PAREDES, CARLOS

HEH()TTOHH 85. GARCIA BLANCO, ALFREDO

RHADL | D0 86. GARCIA CEBALLOS, SUSANA

FHEL()ZS5H* 87. GARCIA FERNANDEZ, CESAR

HHEGA()DHH 88. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO

K] QT TR 89. GARCIA LAGO GUTIERREZ, PAZ MARTA

HHHQLT Yk 90. GARCIA LAHERA, BEGONA

RHADLTIHH 91. GARCIA MARCOS, VERONICA

QD)5 92. GARCIA ODRIOZOLA, SOLEDAD

A D 5HH 93. GASCON GARCIA, VERONICA

HEESARGHH 94. GIL GUTIEZ, MARIA MILAGROS

FHXJI G R 95. GINES RUIZ, TANIA

HHEK(GALH 96. GIRON ZAMBRANO, LEYDY LAURA

EEL | Q4% 97. GOMEZ GOMEZ, SANDRA

HAEGTRGHH 98. GOMEZ GONZALEZ, GEMMA

#EEJTROHH 99. GOMEZ MADRAZO, MARIA ISABEL

X500 H* 100.GOMEZ ORIA, CRISTINA

RHHTDTORH 101.GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL

HHEL43GHH 102.GONZALEZ GARCIA, ALVARO

FHHJ5ORHH 103.GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN

EEGOJ4HH 104.GONZALEZ MONTES, BORJA

HHE()] | SH* 105.GONZALEZ NUNEZ, MARIA ESTIBALIZ

HEEGOOGH 106.GONZALEZ PALACIO, ROSA MARIA

RHHTTASHR 107.GONZALEZ SAIZ, MAITANE

Rk ] [ D30 108.GONZALEZ SANCHEZ, ALEJANDRO ?

AR | g 109.GUTIERREZ ASUETA, GUSTAVO E

HHEGTOGHH 110.GUTIERREZ ELOLA, ALVARO &

#EHDROTHH 111.GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA %
Pag. 2189 boc.cantabria.es 4/9




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre

FEEDTRY** 112.GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA

HEER)IT O 113.GUTIERREZ GUZMAN, SELENE

FHADS505%** 114.GUTIERREZ PEREZ, JAVIER

HFHEZ]62%* 115.GUTIERREZ PEREZ, MARIA INES

HFHADZR2H* 116.GUTIERREZ PEREZ, MILAGROS

**%9061** 117.GUTIERREZ PRIETO, MARIA MAR

AKX *H 118.HERA AGUDO, ANDRES DE LA

**%2909** 119.HERRERIA SAEZ, BEATRIZ

HHALOYD** 120.HERRERO GUEMES, PAULA

*EXGTA49H* 121. HERRERO SAINZ, ROSA MARIA

FHEZTEY** 122.HOYOS TRUEBA, DIEGO

HEEAQD T 123.HUSILLOS VALLEJO, MARIO

FEEIO0TH* 124.IBANEZ ALVAREZ, SARA

HEEGAGD R 125.INCERA IGLESIAS, JAVIER

*HXEB49%* 126.JUAN FERRERAS, JUAN FRANCISCO DE

FHEL] 32K 127.JUNCO GONZALEZ, SOFIA

HEXTT14%* 128.LAINZ TOCA, MONSERRAT

FHELDDSH* 129.LANZA MENDEZ, REBECA

HEE3DT SR 130.LANZA PEREZ, SILVIA

*EX]O14%* 131.LASO GOMEZ, NURIA

HHEGYTIHE 132.LASO SARO, MARIA DEL CARMEN

*EXLQ08H* 133.LAVIN GONZALEZ, PEDRO

HFHAEIIT]* 134.LECLERC VALERIO, ANGEL JOEL

HHELRD ] ** 135.LLAMOSAS DURAN, JORGE

FHEIS0]** 136.LLATA CRESPO, ANA MARIA

HAEYZ55H* 137.LOPEZ BERTRAND, PABLO

*HHBA]3H* 138.LOPEZ CAYETANO, MARCOS

FEE0G3IS5H* 139.LOPEZ DOMINGUEZ, GEMA VANESSA

*EX]Q32H* 140. MAGARRO CONCHA, CRISTOBAL

FEETTIO** 141.MANEIRO GARCIA, MARIA ELENA

HHELYT** 142.MARIN GARCIA, NANCY

*HHBRLTH* 143.MARTIN DIEZ, JUAN CARLOS

FHESARRH* 144 MARTIN GARCIA, JACQUELINE

*HEQISTH* 145.MARTINEZ ABASCAL, AURORA

FHEZIO]** 146.MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, JOSE MARIA @

*HEL025%* 147 MARTINEZ IGLESIAS, INIGO E

FHE(3S54%+* 148.MARTINEZ RUIZ, SANTIAGO gl

*HELOO4** 149.MATA CAMPUZANO, ISABEL g
Pag. 2190 boc.cantabria.es 5/9




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre

K5 TH* 150.MAZORRA VELO, PAULA

*HA3OB I 151.MIER RUIZ, CRISTINA

*ERTLT)HK 152.MIGUEL ALVARADO, ANA MARIA DE

H%QD (QH* 153.MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE

*HE3 ] GQH* 154.MODINOS FERNANDEZ, ESTHER

EEJO40%* 155.MOLAGUERO GARCIA, SILVIA

kK5 5k 156.MONTANA PAREDES, PAREDES

*HEQYDDHk 157.MONTES HERRERO, SERGIO

HEAT QT 158.MORA JIMENEZ, CAROLINA

FHETQADHK 159.MORAN VAQUERO, RAUL

AEGQT K 160.MOZAS ALMAZAN, PEDRO PABLO

*HA3QT( R 161. MUNARRIZ LOPEZ, NOELIA

ok 53Dk 162.NIETO MARTIN, IVAN

HEEGTQD 163.NUNEZ BARON, CARLOS LUCAS

#HE3Q] gk 164.0LMOS JARAIZ, ANTONIO

HEGSRGHK 165.0RDONEZ FERNANDEZ, MARIA

FHEQYRDH* 166.0RDONEZ POLO, MARIA LUISA

HEDQI Gk 167.0RTIZ CALLE, MARIA DEL CARMEN

HEEGATOR* 168.0RTIZ MESO, DESIRE

FHAQISQHH 169.0RTIZ ORTIZ, ISABEL

HEEQROHK 170.0SORIO MANSO, FRANCISCO JAVIER

FHEGYD GH* 171.PABLO RAMOS, ALBA DE

HHE3 O3 5HK 172.PARDAL GONZALEZ, JULIO

#E%300QH* 173.PASCUAL DIEZ, ALBERTO

EEK(3] 2% 174.PAULA FARIA, DESIEREE DE

HERS| 4] %K 175.PAZOS CADAYA, GEMMA MARIA

FHEG] ] TH* 176.PENA CALZADA, MAGDALENA

kG K 177.PENAFIEL REBOLLO, PABLO

FHEQRAH* 178.PEON AUSUCUA, CRISTINA

K| 3K 179.PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS

kD) ok 180.PEREZ ESCOBEDO, ANGEL

HHH()S4TH* 181.PEREZ TOVAR, ALFONSO

ok 5RTTHK 182.PICHARDO PENA, ALBANIA ALTAGRACIA

*EERT] 9% 183.POROJNICU POROJNICU, DIANA MARIANA

Ak ] Sk 184.POVEDA CASAS, PILAR ®

*HA3Y G 185.PRIETO GOMEZ, EMILIA VANESSA E

HEEGR(FH* 186.PRIMO BLANCO, BEGONA 3

*HE3Q4D 0k 187.QUIROS DOMINGUEZ, RUTH %
Pag. 2191 boc.cantabria.es 6/9




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre

RG] (5% 188. RABAGO HERRERO, AZUCENA

FHXILO4%* 189.REVUELTA CAYON, MARIA MERCEDES

o) T8I 190.RIOS GUTIERREZ, DAVID

)RR HH 191.RIPPA PECHERO, IVAN

HEEGROSHE 192.RIVERO MARTIN, MARTA DEL CARMEN

TR 193.ROCA GALNARES, FERNANDO

FEEBOTO** 194.RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, SARA

HEQE65HE 195.RODRIGUEZ FERNANDEZ, DULCE MARIA

k] 840 196.RODRIGUEZ MACHO, PILAR

HEERSA [ HH 197.RODRIGUEZ SANTERVAS, MERCEDES

HEEDDGRH 198. ROLDAN GRANADO, NATIVIDAD

I Ui 199.ROMERO INFANTE, MIGUEL ZACARIAS

HHHYSER %K 200.RUIZ ELIZALDE, DANIEL

HFEEBSOTH* 201.RUIZ PUENTE, MARIA JOSE

RT3 HE 202.SAINZ ABASCAL, NURIA

HHEQS4GHH 203.SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO

L TR5HE 204.SAIZ FERNANDEZ, ESTELA

307 5% 205.SAIZ QUIJANO, EVA ISABEL

HEK]023%** 206.SAIZ SILIO, ESTHER

EEQ3430% 207.SALCES GONZALEZ, JAVIER

Hog | gk 208.SALGADO SANCHEZ, MARIA LUISA

36T 4% 209.SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER

G685 210.SAN MILLAN RAMOS, ALICIA

HH5D4 308 211.SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

HHHQ43 0k 212.SANCHEZ MEDINA, BELEN

o] 6% 213.SANCHEZ MORENO, MARIANO

R T4 HH 214.SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES

HHRTRT(%H 215.SANCHEZ-PARDO MANZANARES, ARANZAZU

341 gxk 216.SANCHO ORTIZ, VANESA

HHESI4] 0 217.SANTIN RODRIGO, RAUL

w4380k 218.SANZ CANIZO, DAVID

HEEQIOQHH 219.SENDINO GOMEZ, MARTA

#9309k 220.SETIEN GUTIERREZ, JOSE ANTONIO

xR 5355 221.SOBRINO RUIZ, MARIA ANGELES

HHHYS] 4% 222.SOLANA ELORZA, RAMON ?

R 67k 223 SUAREZ FUENTE, RUBEN E

T G725 224.SUAREZ FUENTE, SAMUEL &

)Rk 225.SUBISAGA RODRIGO, JAVIER %
Pag. 2192 boc.cantabria.es 7/9




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

DNI Apellidos y Nombre
*EEIBOTH* 226.TORRE MEDINA, NOELIA
*EEZ620%* 227.TORRE RODRIGUEZ, MARIA REYES
HAE]T]5H* 228.TORRES VERDE, JUAN MANUEL
*EE(203%* 229.TRUEBA FERNANDEZ, CONSUELO
FEEDT14%* 230.TUERO CUENCA, LORENA
73 Pl 231.UGARTE GONZALEZ, SANTIAGO
k] Q3 7H* 232.URCELAY CRESPO, PATRICIA
HHELD S4H* 233.USLE GARCIA, ETELVINA
*HES]168** 234.VALLEJO PACHECO, MARTA IRINA
*HHDS560%* 235.VARONA BEZANILLA, MARIA INMACULADA
*EEOIATHE 236.VEGA IMAZ, MARIA DEL CARMEN
HHHDTS4HHE 237.VEGA MARTINEZ, GABRIEL
*AAIDRH* 238.VELASCO VEGA, MARIA LUISA
FHEQ]S8H* 239.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
HHE5093** 240.ZABALLOS RUIZ, MARIA ESTHER

CVE-2025-638

Pag. 2193

boc.cantabria.es

8/9




- Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

ANEXO II
OPERARIO DE COCINA

RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS BASE 4

DNI Apellidos y Nombre
*HHD326%* 1. BANOS LOPEZ, MARIA ESTELA
FHES582%* 2. BARBERO FERNANDEZ, JUAN ANTONIO
HHEAZDDHE 3. CALDERON CRUZ, SILVIA
FHERSQ3H* 4. CALDERON FERNANDEZ, MARIA TERESA
*HETE35H* 5. CARRASCO RUIZ, SERGIO
HHE5]23%%* 6. ESCALANTE SAN ROMAN, NOEMI
*HH()233F* 7. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA
*HAZZLO*F 8. GALINDO PARDUELES, NEFTALI
*HELOFSHF 9. GARCIA FERNANDEZ, CESAR
*AAIDRS5H* 10. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE
*EEIT]0** 11. LOZANO PARRA, PATRICIA
*HXQ693** 12. NIETO SEGURA, OSCAR
HEE]]18%* 13. OBREGON SORDO, MARIA PILAR
*HEL5]0%* 14. ORTEGA PRADO, LUIS
*HREDA] ] H* 15. PIDAL DIEGO, JOSUE
*AATD03H* 16. REPISO CRESPO, ANA MARIA
*HEDIQIHH 17. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARME
*EXO566%* 18. RODRIGUEZ GOMEZ-CUETARA, MIGUEL SERGIO
*HXZDO4%* 19. SALMORAL PEREZ, ALICIA
**X]986%* 20. SAN JUAN CARDENAL, RITA
*HELOH68FF 21. TARANO GARCIA, JOSE MANUEL
HAADT 1 4% 22. TUERO CUENCA, LORENA
*AA] Q3T H* 23. URCELAY CRESPO, PATRICIA
*EEL9R0** 24. VIAR MERINO, JUAN JOSE
R X b 25. VILLEGAS ALLENDE, PATRICIA
ANEXO III
i OPERARIO DE COCINA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
AASSTQEK 1. CELIS CRESPO. LAURA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
’ TASAS NO ABONADAS &
*HKQTRG KK 2. MUELA GARCIA, ANA TASAS NO ABONADAS E
o
o
2025/638 E
3
Pag. 2194 boc.cantabria.es 9/9




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-575	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 7841/2024.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-528	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 2024/6639.
	CVE-2025-534	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Plan CER del Ayuntamiento, así como el Programa de Gestión de las Colonias 
Felinas. Expediente 2024/6202.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-572	Decreto delegación de funciones de Alcaldía.
	CVE-2025-576	Resolución de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-532	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/9/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2025-604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Admini
	CVE-2025-607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administra
	CVE-2025-608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración d
	CVE-2025-609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2025-610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2025-611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2025-612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2025-613	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la 
	CVE-2025-614	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la
	CVE-2025-622	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2025-623	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2025-624	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2025-625	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administraci
	CVE-2025-626	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-627	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Co
	CVE-2025-628	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes Medioambientales, de
	CVE-2025-630	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes de Pesca, de la Admi
	CVE-2025-631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2025-632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Admini
	CVE-2025-633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administración 
	CVE-2025-635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2025-636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2025-637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-526	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 5003/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-560	Tramite de audiencia en relación con los recursos potestativos de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Auxiliar de la Función Administ

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-559	Acuerdo del Pleno por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2507/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-617	Aprobación definitiva del presupuesto general y plantilla de personal para 2025.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-541	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-545	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-566	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2025.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2025-561	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-553	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-547	Aprobación, exposición publica del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-533	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-568	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-554	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación de servicios en la Escuela Infantil Anjana, correspondiente al mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/372S.
	CVE-2025-558	Calendario fiscal para 2025. Expediente 2025/370J.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-551	Orden FOM/1/2025, de 22 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria para la realización de proyectos en el marco de la Agenda 2030.
	CVE-2025-565	Resolución de 22 de enero de 2025, por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comu



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-491	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento salida LAT SE Reinosa en los municipios de Campoo de Enmedio y Reinosa, Expediente 315780.
	CVE-2025-512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 315692.
	CVE-2025-516	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Hoz de Anero, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315683.
	CVE-2025-544	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de piscina en Bárcena de Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315786.
	CVE-2025-552	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias de Ramales de la Victoria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-452	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en la calle La Calleja, 32 de Cicero, municipio de Bárcena de Cicero.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-590	Información pública del Texto Refundido de Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación resultante del Sector 100, en Sancibrián. Expediente 53/1221/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-562	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por la que se regula la Campaña de Saneamiento Ganadero en la Comunidad Autónoma de Cantabria y se deroga la Orden MED/25/2021, de 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-548	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por la que se dictan las instrucciones para la aplicación y ejecución de la Orden SND/1427/2023, de 26 de diciembre, por la que se regula el procedimie

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-615	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 7, de 13 de enero de 2025, de Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria correspondiente al ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-569	Notificación en procedimiento del Padrón de Habitantes. Expediente 46/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-27T07:59:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




